УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН

ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 ноября  2010 г.                                                                                               № 10-8
г. Екатеринбург

О создании объединенного
диссертационного совета

ИЭ УрО РАН и ПермГТУ
по специальности 00.08.05

Президиум Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласиться с представлением директора Учреждения Российской академии наук Института экономики Уральского отделения РАН академика РАН Татаркина А.И. о создании объединенного диссертационного совета ИЭ УрО РАН и ПермГТУ по защите докторских и кандидатских диссертаций при ГОУ ВПО «Пермский государственный технический университет» по специальности:

00.08.05 – «Экономика и управление народным хозяйством (экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами – промышленность; управление инновациями).

Состав объединенного диссертационного совета
	Перский

Юрий Калманович

(председатель)
	– доктор экономических наук, профессор, 08.00.05-«экономика и управление народным хозяйством (экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами – промышленность)», экономические науки, Пермский государственный технический университет

	Елохова

Ирина Владимировна

(зам. председателя)
	– доктор экономических наук, доцент, 08.00.05-«экономика и управление народным хозяйством (управление инновациями)», экономические науки, Пермский государственный технический университет

	Жуланов

Евгений Евгеньевич

(ученый секретарь)
	– кандидат экономических наук, доцент, 08.00.05-«экономика и управление народным хозяйством (экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами – промышленность)», экономические науки,  Пермский государственный технический университет

	Аношкина
Екатерина Львовна
	– доктор экономических наук, доцент, 08.00.05-«экономика и управление народным хозяйством (управление инновациями)», экономические науки,  Пермский государственный технический университет

	Анциферова
Ирина Владимировна
	– доктор технических наук, доцент,  08.00.05-«экономика и управление народным хозяйством (управление инновациями)», экономические науки, Пермский государственный технический университет

	Гершанок
Геннадий Александрович
	– доктор экономических наук, доцент, 08.00.05-«экономика и управление народным хозяйством (управление инновациями)», экономические науки, Пермский государственный технический университет

	Голова
Ирина Марковна
	– доктор экономических наук, доцент, 08.00.05-«экономика и управление народным хозяйством (управление инновациями)», экономические науки, Институт экономики УрО РАН

	Гребенкин
Анатолий Викторович
	– доктор экономических наук, профессор, 08.00.05 -«экономика и управление народным хозяйством (управление инновациями)», экономические науки, Институт экономики УрО РАН

	Комаров
Сергей Владимирович
	– доктор философских наук, доцент, 08.00.05-«экономика и управление народным хозяйством (управление инновациями)», экономические науки, Пермский государственный технический университет

	Макарова
Ирина Валерьевна
	– доктор экономических наук, доцент, 08.00.05-«экономика и управление народным хозяйством (экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами – промышленность)», экономические науки, Институт экономики УрО РАН

	Максимов
Андрей  Дмитриевич
	– доктор экономических наук, доцент, 08.00.05-«экономика и управление народным хозяйством (экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами – промышленность)», экономические науки, Пермский государственный технический университет

	Малышев
Евгений Авенирович
	– доктор экономических наук, доцент, 08.00.05-«экономика и управление народным хозяйством (экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами – промышленность)», экономические науки, Пермский государственный технический университет

	Мингалева
Жанна Аркадьевна
	– доктор экономических наук, профессор,08.00.05-«экономика и управление народным хозяйством (управление инновациями)», экономические науки,  Пермский государственный университет

	Молодчик
Анатолий Викторович
	– доктор экономических наук, профессор, 08.00.05-«экономика и управление народным хозяйством (управление инновациями)», экономические науки, Пермский государственный технический университет

	Попов
Виктор  Леонидович
	– доктор технических наук, профессор, 08.00.05-«экономика и управление народным хозяйством (управление инновациями)», экономические науки, Пермский государственный технический университет

	Прудский
Владимир Григорьевич
	– доктор экономических наук, профессор, 08.00.05-«экономика и управление народным хозяйством (управление инновациями)», экономические науки, Пермский государственный университет

	Пыткин
Александр Николаевич
	– доктор экономических наук, профессор,08.00.05-«экономика и управление народным хозяйством (экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами – промышленность)», экономические науки, Институт экономики УрО РАН

	Третьякова
Елена Андреевна
	– доктор экономических наук, доцент, 08.00.05-«экономика и управление народным хозяйством (экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами – промышленность)»,  экономические науки, Пермский государственный университет

	Фияскель
Эдуард Аркадьевич
	– доктор экономических наук, доцент,08.00.05-«экономика и управление народным хозяйством (управление инновациями)», экономические науки,  Государственный университет – Высшая школа экономики Нижегородский филиал

	Фролова
Елена Дмитриевна
	– доктор экономических наук, доцент,08.00.05-«экономика и управление народным хозяйством (экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами – промышленность)»,  экономические науки, Уральский федеральный университет

	Харитонов
Валерий Алексеевич
	– доктор технических наук, профессор, 08.00.05-«экономика и управление народным хозяйством (управление инновациями)», экономические науки, Пермский государственный университет

	Шайбакова
Людмила Фаритовна
	– доктор экономических наук, профессор, 08.00.05-«экономика и управление народным хозяйством (управление инновациями)», экономические науки, Уральский государственный экономический университет

	Шешукова
Татьяна Георгиевна
	– доктор экономических наук, профессор, 08.00.05-«экономика и управление народным хозяйством (экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами – промышленность)»,  экономические науки, Пермский государственный университет

	Шульгин
Дмитрий Борисович
	– доктор экономических наук, доцент,08.00.05-«экономика и управление народным хозяйством (управление инновациями)», экономические науки, Уральский федеральный университет

	Эсаулова
Ирэна Александровна
	– доктор экономических наук, доцент,
08.00.05-«экономика и управление народным хозяйством (экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами – промышленность)»,  экономические науки,  Пермский государственный технический университет

  2. Просить РОСОБРНАДЗОР утвердить объединенный диссертационный совет по защите докторских и кандидатских диссертаций при  ГОУ ВПО «Пермский государственный технический университет» по специальности: 00.08.05 – «Экономика и управление народным хозяйством (экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами – промышленность; управление инновациями).
Председатель Отделения

академик
                                                                                           В.Н. Чарушин

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                Е.В. Попов